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Kære Maria Sofie Petersen 

 

Tak for din henvendelse af d. 23. februar 2026, hvor du har stillet 

spørgsmål til Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen 

vedr. reformbesparelserne   

 

Spørgsmål 

1. Hvor stor er reformbesparelsen på rehabiliteringsområdet? 

2. Hvor mange midler er der afsat til indsatser i 2026, som fra hhv. 

2026 og 2027 ikke længere er lovpligtige pga. 

beskæftigelsesreformen? 

3. Hvornår skal vores indsatser i udbud? 

4. Hvordan vil forvaltningen sikre, at borgere fortsat bliver afklaret 

efter beskæftigelsesreformen implementering? 

5. Hvor stor er reformbesparelsen på samtaler til 

sygedagpengemodtagere? 

6. Hvornår kan BIU drøfte hvilke indsatser, de ønsker at prioritere, 

som ellers ville bortfalde med beskæftigelsesreformen? 

 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningens svar  

Ad 1:  

Reformbesparelsen vedr. initiativet Fri organisering af den tværfaglige 

indsats og afskaffelse af krav om rehabiliteringsteam forventes at give en 

besparelse på 289,9 mio. kr. på landsplan, når initiativet er fuldt 

implementeret. Heraf udgør kommunens besparelse 30,6 mio. kr. og 

ventes realiseres bl.a. ved færre udgifter til afholdelse af 

rehabiliteringsmøder og til udarbejdelse af forberedende planer. 

Herudover bidrager sygedagpengeaftalen fra 2024 med en besparelse 

på 2,9 mio. kr. i forhold til rehabiliteringsområdet, så den samlede 

besparelse på området udgør 33,6 mio. kr. inklusive besparelser, der 

vedrører færre udgifter til lægerklæringer og udarbejdelse af færre 

forberedende planer. 

 

Ad 2: På BIUs budgetseminar d. 9. marts vil udvalget blive forelagt 

udviklingen i økonomien for målgrupperne som følge af reformen. Her 

vil det blandt andet fremgå, hvordan udgifterne til lovpligtige samtaler 

ændres som følge af reformens ændrede krav til antal lovpligtige 

samtaler. BIU vil dermed få indblik i, hvordan de ændrede lovkrav 

påvirker det økonomiske råderum for målgrupperne. Med reformen 

følger også ændringer i krav til tilbud for flere målgrupper. Da tilbud kan 
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variere meget i type, varighed og pris, er det vanskeligt at opgøre de 

samlede lovpligtige udgifter hertil, men på budgetseminaret vil 

forvaltningen uddybe hvordan reformen påvirker økonomien på 

målgruppernes indsatsramme.   

 

Ad 3: Beskæftigelsesindsats skal udbydes efter artikel III i udbudsloven. 

Artikel III omhandler indgåelse af offentlige kontrakter vedrørende 

sociale og andre specifikke tjenestyrelser, hvor købet er over 

tærskelværdien. Tærskelværdien er i 2026 på 5.595.000 kr.  

 

Beskæftigelses- og Integrations, og Erhvervsudvalget forelægges årligt 

en udbudsplan mhp. godkendelse af igangsættelsen af udbud for 

kommende ca. 1½ år. Udvalget forventes den 18. maj 2026 at blive 

forelagt udbudsplan 2026/2027. 

 

Indsatser kommer løbende i (gen)udbud, når eksisterende aftaler står 

foran udløb. Det sker kun, hvis udvalget har besluttet, at et 

indsatsområde skal udbydes og har godkendt udbudsrammerne for de 

konkrete udbud.  

 

Ad 4: På temadrøftelsen omkring borgere længere væk på 

arbejdsmarkedet på BIU-mødet d. 20. april vil forvaltningen redegøre 

nærmere for den faglige indsats for denne målgruppe, herunder 

hvordan der fortsat sikres en afklaring af borgernes arbejdsevne i den nye 

faglige frisættelse.  

 

Ad 5: Reformbesparelsen vedr. initiativerne Nye kontaktforløb med 

færre proceskrav og Ny resultatbaseret opfølgning og afskaffelse af 

skærpet tilsyn forventes at give en besparelse på 378,0 mio. kr. på 

landsplan, når initiativet er fuldt implementeret. Besparelsen forventes 

realiseret ved, at der gennemføres færre samtaler. Kommunens andel af 

besparelsen udgør 39,9 mio. kr. Heraf er besparelsen for 

sygedagpengemodtager beregnet til 10,3 mio. kr. baseret på 

målgruppens andel af den samlede målgruppe for samtaler, dvs. efter de 

principper, der blev aftalt for 2026 på møde de 29/9-2025 pkt. 2. 

Herudover bidrager sygedagpengeaftalen fra 2024 med en besparelse 

på 5,6 mio. kr. grundet færre samtaler, dvs. der realiseres en besparelse 

til samtaler på 15,9 mio.kr. 

 

 

Ad 6: På budgetseminaret d. 9. marts indledes drøftelser med BIU om 

den fremtidige strategiske brug af indsatsmidler. På budgetseminaret 

præsenteres BIU for, hvordan besparelser på indsatsrammen, samt den 

nye finansieringsgrænse på ØVO og mentor, vil rammesætte udvalgets 

muligheder for at prioritere indsatsmidler. Forvaltningen vil med 

udgangspunkt i BIU’s drøftelser og tilkendegivelser forberede en sag, 

hvor udvalget skal prioritere midler på indsatsrammen. Sagen skal 

behandles af BIU d. 8. juni. Mellem budgetseminaret d. 9. marts og BIU-

møde d. 8. juni er der planlagt en række tema-drøftelser med oplæg fra 

forvaltningens centerchefer, der skal give udvalget det nødvendige 
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faglige indblik i den nuværende anvendelse af indsatsmidler, hvilket skal 

understøtte beslutningen på BIU-mødet d. 8. juni. 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 

Administrerende direktør  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


